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LIQUIDACIÓN - RAD- 2022-00565

maria elena villafañe chaparro <maria.elena@mevasesorias.com>
Jue 15/09/2022 2:36 PM

Para: Juzgado 27 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j27cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo

Adjunto  liquidación del proceso  ejecutivo  de Rda- 2022-00565

Gracias por su atención,

Att,

MEV ASESORIAS S.A.S
Maria Elena Villafañe Chaparro
Tel. 3710333
Cel. 3175105867 - 3204308702
Dir. Calle 11 # 100-121 Of. 706 
Edificio Campestre Towers Cali.

Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está dirigido
únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no está autorizado
para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier
forma o por cualquier medio la información aquí contenida.




Santiago de Cali, SEPTIEMBRE DOCE (12) de 2.022 

 

Señores; 

JUZGADO VEINTISIETE (27) CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE 

CALI 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO: WILLIAM MARIN BETANCUR 

RADICACION: 2021-00565-00 

 

Dr(a). ****, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con 

Tarjeta Profesional No *** del C. S. de la judicatura, actuando en mi 

condición de apoderado judicial de la parte demandante, dando 

aplicación del artículo 446 del C.G.P. adjunto al presente aporto la 

liquidación actualizada del crédito con especificación del capital y de los 

intereses causados hasta la fecha de presentación de este escrito, de 

acuerdo a lo dispuesto en el mandamiento de pago para que obre 

dentro del proceso indicado en la referencia. 

 

1. CAPITAL VALOR $ 29.749.933.84 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 29.749.933,84  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   9-jun-21  

DIAS 21   

TASA EFECTIVA 25,82   

FECHA DE CORTE   30-sep-22  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 35,25   
TIEMPO DE MORA 471   

TASA PACTADA    



    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,93    

INTERESES  $                         401.921,61    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 9.793.976   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 29.749.934   
SALDO INTERESES $ 9.793.976   

DEUDA TOTAL $ 39.543.910   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 976.095,33 $ 574.173,72 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 1.553.244,05 $ 577.148,72 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 2.127.417,77 $ 574.173,72 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.698.616,50 $ 571.198,73 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 3.275.765,22 $ 577.148,72 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 3.858.863,92 $ 583.098,70 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 4.447.912,61 $ 589.048,69 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 5.054.811,26 $ 606.898,65 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 5.667.659,90 $ 612.848,64 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 6.298.358,50 $ 630.698,60 

may-22 19,71 29,57              2,18  $ 6.946.907,05 $ 648.548,56 

jun-22 20,40 30,60              2,25  $ 7.616.280,57 $ 669.373,51 

jul-22 21,28 31,92              2,34  $ 8.312.429,02 $ 696.148,45 

ago-22 22,21 33,32              2,43  $ 9.035.352,41 $ 722.923,39 

sep-22 23,50 35,25              2,55  $ 9.793.975,72 $ 758.623,31 

oct-22 23,50 35,25              2,55  $ 9.793.975,72 $ 0,00 

 

2. CAPITAL VALOR $ 99.009.oo 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   



CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 99.009,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   9-jun-21  

DIAS 21   

TASA EFECTIVA 25,82   

FECHA DE CORTE   30-sep-22  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 35,25   
TIEMPO DE MORA 471   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,93    

INTERESES  $                              1.337,61    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 32.595   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 99.009   
SALDO INTERESES $ 32.595   

DEUDA TOTAL $ 131.604   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 3.248,48 $ 1.910,87 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 5.169,26 $ 1.920,77 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 7.080,13 $ 1.910,87 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 8.981,10 $ 1.900,97 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 10.901,88 $ 1.920,77 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 12.842,46 $ 1.940,58 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 14.802,83 $ 1.960,38 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 16.822,62 $ 2.019,78 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 18.862,20 $ 2.039,59 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 20.961,19 $ 2.098,99 



may-22 19,71 29,57              2,18  $ 23.119,59 $ 2.158,40 

jun-22 20,40 30,60              2,25  $ 25.347,29 $ 2.227,70 

jul-22 21,28 31,92              2,34  $ 27.664,10 $ 2.316,81 

ago-22 22,21 33,32              2,43  $ 30.070,02 $ 2.405,92 

sep-22 23,50 35,25              2,55  $ 32.594,75 $ 2.524,73 

oct-22 23,50 35,25              2,55  $ 32.594,75 $ 0,00 

 

RESUMEN LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 

CONCEPTO       VALOR 

 

1.CAPITAL                 $ 29.749.933.84 

Vlr Intereses Plazo                $ 5.224.480.44 
(10-Abr-20 al 08-Jun-22)  

Vlr Interes Moratorios                 $ 9.793.976.oo 
(09-Jun-21 al 30-Sept-22)              
Sub_total Capital +  Int. Moratorios                      $ 44.768.390.28 

 

2.CAPITAL                        $ 99.009.oo 

Vlr Interes Moratorios                     $ 32.595.oo 
(09-Jun-21 al 30-Sept-22)              
Sub_total Capital +  Int. Moratorios                           $ 131.604.oo 

VALOR TOTAL  

LIQUIDACIÓN  

DEL CRÈDITO           

A LA PRESENTE FECHA                      $44.899.994.28 

 

A LA FECHA DOCE (12) DE SEPTIEMBRE DE 2.022, EL VALOR 
TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ES LA SUMA DE: 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON 
VEINTIOCHO CENTAVOS PESOS ($44.899.994.28). 

 
Renuncio a notificación y a la ejecutoria de auto favorable. 
 
Dr(a). **** 
T.P. *** del C.S.J. 


